UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Honorare debemus pare[n]tes propter quatuor.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

CHRISTIANA

obedientiam Christus adimplavit, &
Matt. 3 sic impletum illud Matthaei. Sic deces
nos implere omnem iustitiam, id est,
omnem humilitatem.

Honorare debemus parentes pro
pter quatuor.

Eccles. 7. **P**rimo, quia scriptura docet. Ec-
clesiasticus. Honora patrem tuum,
& legis matris tuae ne obli-

Tob. 4. ui scaris. Tob. Honorem habebis mu-
tri tuae, omnibus diebus uite eius.

Basil. Basilius. Parentes nostros ut propri
uiscera diligamus. Secundo quia de
placet, quod docuit dupliciter. Pri-

Exod. 20. mo, per præceptum. Exod. Honora
patrem tuum & matrem tuam. Secun-
do per exemplum. in eo quod subli-

Luc. 2. tus fuit Ioseph & matri eius. Neque
cum esset in angustia passionis, obli-
tus est matris suæ, immo curam ipsius

Io. 19. habens Ioanni commendauit. Et mo-
do eam tantum facit honorari in san-
cta ecclesia, ut multi uideantur devo-
tiores esse matri, quam filio, quod me-
do ideo fieri, ut ostendatur quantum
sibi placeat. quod parentes à filiis ho-

Eccles. 3. norentur. Vnde Ecclesiasticus tertius.
Qui timet dominum honorat paren-
tes, & quasi dominis seruiet his qui

INSTITVTIO. 121

se generunt in opere , & sermone .
Tertio quia homini prodest multum .
quatuor enim bona facit homini . Pri-
mum est , quia uitam temporalem au-
get . Ecclesiast . Qui honorat patrem
& matrem suam , uita uiuet longa . Se-
cundum est , quia qui honorat pa-
rentes , honorabitur a filiis , & ab aliis .
Ecclesiasticus . Qui honorat patrem
iocundabitur in filiis , & in die oratio-
nis sue exaudietur . Idem . Gloria enim
hominis ex honore patris . Tertium
est , quia honor parentum purgat pec-
cata . Ecclesiasticus Eleemosyna enim
patris , id est facta pro patre , non erit
in obliuione . Nam pro peccato ma-
tris , id est eleemosyna facta pro pecca-
to matris , restituetur tibi bonum , &
iustitia edificabitur tibi , & in die tri-
bulationis commemorabitur sui , & si
cut in sereno glacies soluentur tua
peccata . Quartum est , quia qui hono-
rat parentes , benedictionem a Deo
consequetur . Ecclesiasticus . In omni
patientia honora patrem tuum , ut su-
perueniat tibi benedictio a Deo , &
benedictio illius in nouissimo manet .
Quarto debemus honorare parentes
propter duo mala , quae accidentur eis ,
qui inhonorant , & affligunt , tribulant
que parentes suos . Primum est , quia
in malam famam incurruunt . Ecclesia-
ticus .

L

CHRISTIANA

sticus. Quām male famæ est, qui de
relinquit patrem, & est maledictus a
deo qui exasperat matrem. Pro. Quid
Pro. 19. affigit patrem, & effugit matrem,
ignominiosus est, & infelix. Ecclesi
Ecc. 3. sticus. Ne glorieris in contumeliam
tui, non est tibi gloria sed confi
sio. Secundum est, quia mortem gen
nam acquirunt. Exod. Siquis percul
serit patrem suum, & matrem suam
Deu. 27. morte moriatur. Deut. 27. Maledictus
qui non honorat patrem suum, & m
trem suam, &c.

*Homo amittit bonum, quod facit
triplici ratione.*

Primo, iustum se putando. Vale
seruator loquens de phariseo
Luc. 3. dicente. Non sum sicut ceteri
homines, raptiores, adulteri, &c. dixi.
Iob. 10. Qui se exaltat humiliabitur, &c. Pro
pterea dicebat Iob. Si iustificare me
uoluero, os meum condemnabit me.
Ecc. 8. Secundo alios despiciendo. Ecclesi
sticus. Ne despicias hominem au
tentem se à peccato. Et Gregorius.
Grego. Noli in eo despicere quicquid sum,
qui iam cœpit esse quod non fuit. Ter
tio de bonis, quæ agit superbiendo.
Lus. 18. Idem exemplum habemus de phari
seis ad eum, sed pectus eius humiliter
Corque suus, &c. militatus. Confessus
Propitiatus. Et de ha
bro 3. Re
caui don
minus t
de Glosa.